
OBSAH
07/2019 j strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY

V sobotu 29. června 2019 se v obřadní síni kláštereckého zámku uskutečnila diamantová 
svatba, oslava šedesáti let manželského sňatku. Marie a Jiří Vančurovi opět stanuli bok 
po boku, aby polibkem stvrdili společná léta svého života. Slavnostní a dojemné chvíle 
s nimi prožili dcery Jana a Ivana, tři vnuci, jedna vnučka a pět pravnoučat. Marie a Jiří si 
v roce 1959 řekli své ano hned dvakrát, při civilním obřadu na místním národním výboru 
a při církevním obřadu v kostele Nejsvětější Trojice. Blahopřejeme sympatickým manželům 
a přejeme mnoho zdraví do dalších společných let.

4 <£? investice
Rekonstrukce Dlouhé, Sadové 

a Souběžné ulice

11 <5? kultura
Vyhodnocení soutěže Pisálek 2019 
ZUŠ zve na festival Siraex

5 ‘S’ ekologické okénko
Hornický region 

Krušnohoří/Erzgebirge 
světovou památkou 

Na vlky v horách dohlíží vlčí 
hlídka

<£ aktuálně o
Letní výlety seniorů z domova 

důchodců
Digitální rekonstrukce radnice 

uspěla na mezinárodní soutěži 
Pozměněný jízdní řád linky 

MHD č. 1

7 S’ aktuálně
Co je nového v Okounově

8 S rozhovor s...
Zdeňkou Fryčkovou, 

krátce po udělení Ceny města 
Klášterce nad Ohří

10 <0* kultura
Galerie Kryt přestavuje novou 

výstavu
Mezinárodní folklorní festival má 

novou hvězdu 
Krátké ohlédnutí 

za Kláštereckými hudebními 
prameny 2019 

Program akce Živá kronika 
Mikulovic a Vernéřova

12 »£? pro rodinu
Konec roku očima prvňáčků
Předávání maturitních 

vysvědčení

13 ^ pro rodinu
Přihlaste se do dalšího ročníku 

Poznáváme společně

14 S’ pohled do historie
O právu várečném v našem 

městě

15 & tip na výlet
Náš tip - Land Art festival 

v Königsmühle

16 »S’sport
Michaela Dvořáková 

dvojnásobnou mistryní ČR
Jak dopadl pingpongový turnaj 

v partnerském městě?

17 <2? sport
Ve městě se otevřela dvě nová 

sportoviště
V hasičské výstroji 

až na zámeckou věž

18 a 19 inzerce

20 & křížovka

SLOUPEK STAROSTY

Vážení Klášterečtí,
prázdniny se 
přehoupnou I 1 dodruhépolo-
viny, z čehož 

» , asi nemají
V. — •/ moc radost 

školáci. I když 
děti z mateřských škol se při 
svém loučení se školkou 
v závěru června již do prvních 
tříd velmi těšily. Ale konec 
prázdnin je ještě daleko.
Na jejich začátku zazněla již 
popatnácté hudba na Klášte- 
reckých hudebních prame
nech. Letošní ročník byl pro
gramově skutečně velmi pest
rý, přesně tak, jak slíbil umě
lecký ředitel festivalu Jaroslav 
Svěcený. Hudba různých 
žánrů se tak rozezněla na nád
voří našeho zámku a cestu do 
Klášterce tak opět našli 
návštěvníci z širokého okolí. 
Letos nám počasí přálo a za 
bezproblémovou organizaci 
letošního ročníku děkuji Petru 
Hybnerovi a celému jeho 
týmu.
Měl jsem tu čest také slavnost
ně předat Cenu města Klášter
ce nad Ohří paní Zdeňce 
Fryčkové. Letos jsme cenu 
udělili již počtvrté, tentokrát 
jako ocenění za celoživotní 
práci ve prospěch města 
v oblasti kultury.
Kulturu, tentokrát Filmovou, 
jsme se rozhodli podpořit 
v našem letním kině. Po třech 
letech pauzy se к promítání 
vradme a já jsem velmi zvědav, 
zda to oceníte svojí návštěvou. 
Letních kin již mnoho v provozu 
není, a tak máte šanci užít si 
filmové .pecky' minulého ob
dobí v přírodním amfiteátru. 
Tradičné se rozeběhly též sta
vební práce nejenom v našich 
školách a školkách, ale i jinde 
ve městě. Mnohé budou ještě 
nyní započaty s mírným zpož
děním. Přesné před rokem 
jsem na tomto místě psal 
o začínajídch pracích na dvou 
největších investičních akcích, 
sportovním stadionu a parku 
pod Královéhradeckou ulicí. 
Jsem velmi rád, že se obě poda- 
ňlo dokončit a slavnostně ote
vřít v ráma naší celoměstské 
akce Sportu otevřeno.
Užívejte léto, sluníčko a dovo
lené.

Štefan Drozd, 
starosta města ■


